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"Pewien kolejarz miał moc roboty, 

musiał napoić sześć lokomotyw. 

Pięć lokomotyw piło jak smoki 

wody strumienie, wody potoki, 

a ta ostatnia, że wody nie weźmie w usta. 

 

Biedny kolejarz, rwąc włosy z brody, 

pytał ją - Czemu nie chcesz pić wody? 

Czym cię napoję, lokomotywo? 

A ona na to: - Mam chęć na piwo! - 

Wypiła browar piwa bez mała, 

przez dobry kwadrans potem wzdychała, 

wreszcie sapnęła: - Więcej nie mogę...- 

I dysząc ciężko ruszyła w drogę. 

Jedzie po szynach lokomotywa, 

Cała się kiwa od tego piwa. 

Chciała zagwizdać na szyn zakręcie, 

Lecz gwizd się zmienił w straaaaaszne ziewnięcie. 

 

Wlecze się, wlecze koło przy kole, 

Ciężko, ospale, jak mucha w smole, 

Gnuśnie, leniwie, sennie, mozolnie, 

coraz to wolniej, wolniej i wolniej... 

 

Wreszcie na bocznym torze stanęła, 

Ślepia zamknęła, no i zasnęła. 

Śpi tam spokojnie już cztery doby, 

Na różne przy tym chrapiąc sposoby. 

Bo tak to bywa z lokomotywą, 

Co zamiast wody popija piwo." 

 

"Wiersz o Piwie i Lokomotywie" 

Wanda Chotomska 
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Słowo od autora 

 

Mikronacje to sfera życia, która sprawia, że fantazjujemy. Wielu robi to by mieć władze, 

inni dla zabawy, jeszcze inni dla lepszego samopoczucia. Są jednak i tacy, którzy 

sprawiają by ten nasz świat w wersji mikro był bardziej radosny, realistyczny, tworzą 

coś z własnych przekonań, a przede wszystkim pasji. Tacy właśnie są browarnicy w tym 

wymiarze. Nie da się ukryć, nie wyczujemy tutaj nutek chmielu, nie posmakujemy 

złocistego napoju, ani nie ubrudzimy szczególnie pielęgnowanej brody białą i obfitą 

pianą. Tak, w tym wydaniu browarnictwo nie istnieje. Natomiast to nie wszystko co 

pasjonat jest w stanie dojrzeć. Dla niego będzie się zatem liczył kształt i estetyka samej 

butelki, ale także kolor „esencji” czy nawet klimatyczna etykieta. A może gdzieś drobny 

szczegół zapadający w pamięć 

Szczególnie ciekawe powinno być kreowanie wizerunku marki, jej historii a także 

zwyczajowo fabularnego odbioru. I im dane nazewnictwo bardziej wbije się w kulturę, 

tym większy to sukces browarniczy. Bo inaczej nie da się zmierzyć wartości tej jakże 

trudnej, ale także ważnej dziedziny w życiu towarzyskim ludzi. 

Stawiam zatem przed Państwem ten „almanach wiedzy” o browarnictwie Pollinu. Na 

pierwszy rzut oka tematyka nie pozostawia wielkiego pola manewru. To jest jednak 

złudne. W przeważającej części dzisiejszego mikroświata mówiliśmy o napojach 

alkoholowych, ze szczególnym uwzględnieniem piwa właśnie. Postanowiłem zatem, po 

ponad dwóch miesiącach poszukiwań, zebrać wszystkie dość istotne wzmianki, czasem 

całkiem skromne, i obrać to wydaniu przyjemnym dla oka, ale i dla duszy. 

Życzę przyjemnej lektury z obowiązkowo trzymanym w ręku kuflem wypełnionym 

wspaniałym trunkiem jakim jest niewątpliwie piwo. 
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AUSTRO-WĘGRY 

 

Königliche Brauerei Krušovice  

Moritz von Oranien-Nassau – 4 marca 2021r. 

„Královský pivovar Krušovice to najstarszy Browar na ziemiach Korony Czeskiej. Założony jako 

prywatny browar szlachecki w XVI wieku przeszedł w ręce cesarza i króla Czech Rudolfa II 

Habsburga (stąd jego nazwa). Następnie przechodził do rąk takich znacznych rodów jak 

Wallensteinowie i Fürstenbergowie by ostatecznie trafić w ręce Korony. Dziś dzięki 

dostępności krajowego surowca jęczmienia, chmielu i dobrej wody z lasów Křivoklát browar 

produkuje wysokiej jakości piwo rożnych gatunków do których należą m.in.”

 

               Piwo Jasne        Piwo Ciemne 

                                                                  

                     Imperial                                     Jubileuszowe                             Muszkieter 
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Salzburger Stiegl  

Michał Jerzy Potocki – 7 stycznia 2021r. 

„Prywatny Browar Michała Jerzego Potockiego znajdujący się w Księstwie Salzburg w mieście 

Salzburg. Zakład produkcyjny powstał 7 stycznia 1921 roku. Marka powstała w związku z 

rosnącym zapotrzebowaniem na różnego typu dobre alkohole dla mieszkańców Księstwa 

Salzburga oraz całej Monarchii Austro-Węgierskiej. 

 

Browar Stiegl na Starym Mieście w Salzburgu 

Salzburger Stiegl - Piwo marcowe (Märzenbier) to subfermentowane pełne piwo, 

które pierwotnie warzone było w marcu. 

Salzburger Stiegl - Piwo Pilsner to specjalne piwo, jest dolnosferowanym piwem 

nazwanym na cześć czeskiego miasta Pilzno, o zwiększonej zawartości chmielu (a także silnym 

aromacie chmielowym) i maksymalnej zawartości brzeczki12,5 °P. Piwa produkowane według 

firmy Pilsner Brauart stanowią obecnie większość piw produkowanych i sprzedawanych w 

nieistniejących Niemczech 

Stiegl-Radler jest mieszanym napojem piwnym, składający się z piwa i lemoniady. 

Stiegl-Biała chmura naturalna. Piwo pszeniczne to piwo produkowane z dużą częścią 

słodu pszennego. Mówiąc kolokwialnie, termin "białe piwo" jest często używany jako synonim 

piwa pszenicznego, zwłaszcza w południowej Bawarii(sic!). Tradycyjnie, białe piwa mogą być 

również (górnofermentowane) piwa warzone z jęczmienia. 

Stiegl Sport-Weisse Alkoholfrei. Podobnie jak w przypadku innych piw bezalkoholowych, 

niska zawartość alkoholu w bezalkoholowym piwie pszenicznym. Polecany sportowcom. 

Stiegl-Paracelsus Bio-Zwickl zwany także kellerbier, jest niefiltrowanym, "naturalnie 

pochmurnym" piwem. Piwo jest zwykle oferowane bezpośrednio po procesie fermentacji w 

restauracjach lub pojawia się na rynku jako piwo butelkowane.” 
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Browar w Grazu 

Henryk von Groc – 22 grudnia 2017r. 

„Browar powstał na przedmieściach miasta w 1898 jako zakład prywatny. Po wykupieniu przez 

władze Księstwa Styrii został znacznie rozbudowany. Dziś stanowi kompleks składający się z 

warzelni, słodowni wraz z suszarnią, piwnicami fermentacyjnymi, składownią (magazynami) i 

zabudowań pomocniczych. Browar posiada najnowocześniejsze urządzenia filtrujące piwo 

podczas rozlewu, agregat chłodniczy systemu, warzelni systemu Reinghofera i nowoczesną 

flaszkownię.” 
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BIALENIA 

 

Browar w Trzecinach - Piwo Trzecińskie Mocne 

Ametyst Faradobus – 26 listopada 2020r. 

„W nagrodę otrzymuje Król Senior nagrodę rzeczową w postaci koszyka produktów 

ufundowanych przez Kompanię Faradobusów (m.in. Bimber Poleski, Piwo Trzecińskie 

Mocne, różne słodkie oraz miesięczny zapas sera … "Ametyst").” 

Ametyst Faradobus – 14 listopada 2020r. 

Serwowane m.in. w McFerdek – sieci  jadłodajni szybkiej obsługi.  

(czyt.dalej przy Browar Koncernowy) 

 

Pionierzy Nowych Ziem i Allah 

Ametyst Faradobus – 1 marca 2020r. 

„Folwarki pozostające w dyspozycji "Propinacji" znajdują się zarówno w Faradobaju, jak i w 

Jaruzelimie. Największy z nich, "Folwark Południowo-Wschodni", pełni funkcję głównej 

destylarni-bimbrowni oraz centrum magazynowego na terenie anatolijskiego lenna. W okolicy 

znajdują się też folwarki: "Bimbrownia" (produkcja bimbru), "Troglocyt" (produkcja bimbru, 

destylarnia, drynki kolorowi), Pionierów Nowych Ziem (browar + uprawa chmielu), 

"Allah" (browar) oraz "Bulba" (uprawa ziemniaków potrzebnych do produkcji bimbru). Od 

jakiegoś czasu Propinacje zajmują się także rozwojem przemysłu winnego: na południu 

Socjalistycznego Sułtanatu Faradobaju powstały w ten sposób Winnice Faradobajskie, 

Faradobajskie Rozlewnie Winne oraz specjalne magazyny niedaleko miejscowości Al-

Faktorija.” 
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Browar Koncernowy – Koncernowe 

Ametyst Faradobus – 1 marca 2020r. 

 

Browar Koncernowy koło Jaruzelimy 

„Na terenie dóbr jaruzelimskich działają dwa przedsiębiorstwa propinacyjne: Poleska 

Bimbrownia Faradobusów (producent słynnego "Bimbru Poleskiego"), Browar 

Koncernowy (warzy się tu unikalne piwo "Koncernowe") oraz Browar w Trzecinach, 

producent "Trzecińskiego Mocnego". Dodatkowo niedawno została otwarta Przetwórnia 

Soków Naturalnych "Kajtuś". We wszystkich folwarkach zatrudnieni zostali światowej sławy 

fachowcy z Weerlandu, którzy stopniowo kształcą na bimbrowników swoich bialeńskich i 

anatolijskich uczniów. Również na terenie lenna jaruzelimskiego znajduje się winnica oraz 

zakład przetwórstwa - łącznie obejmują one dwa folwarki położone w centralnej części dóbr.” 
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BARIDAS 

 

Becherovka - Lager Baridajski 

Teodozjusz Azoramath-Arped – 11 lipca 2011r. 

„Piwo? A może lagera chcecie? Karczma Becherovka sprzedaje Lager Baridajski!” 

 

Porter Baridajski 

Eradl Adrien Marcus Pius da Firenza - 15 kwietnia 2020r. 

„Porter Baridajski: Jedno piwo, jeden wybór, jeden smak. Tylko w wybranych sklepach na 

terenie Almery.” 

 

Browar Gidena- Piwo Gwardyjskie      

Julian Fer at Atera  - 1 grudnia 2015r. (w oparciu o artykuł Sorchy Raven  z 28 stycznia 2013r.) 

 

 

„Browary Gidena mają długą historię, zostały wybudowane dość dawno, a piwo było 

dostarczane do karczm i tawern między innymi do Tawerny Rycerskiej oraz na zamek w 

Almerze. Niestety nie zachowała się dokumentacja archiwalna i rzeczywisty okres jest trudny 

do ustalenia. 

Tymi słowami Wielmożna Wicehrabina Margerita von Dark (po zmianie nazwiska Sorcha 

Raven) jeszcze jako poprzedni właściciel browarów opisywała ich funkcjonowanie. 
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Po okresie produkcji piwa beczkowego, browary rozpoczęły budowę nowoczesnego zakładu z 

warzelnią, chłodnią, słodownią, młynem, suszarnią i lodownią.  

Wówczas nastąpił szybki rozwój browaru, gdzie piwo produkowane zaczęto butelkować. 

Rozbudowa browarów przez Barona Juliana Fer at Atera nastąpiła 1 grudnia 2015 roku. 

 

 

Dodatkowo udało się zagospodarować dość znaczna powierzchnię wokół browarów i po 

osuszeniu sadzawki powstało pole golfowe. W związku z tym, że holding MaHi hito ma już 

pewne doświadczenie w organizacji linii technologicznej oraz funkcjonowaniem browaru, to w 

trakcie prac wykorzystano część maszyn i urządzeń z browaru, który był uruchamiany w 

Garnizonie Slipyjów. Po rozwiązaniu Królewskiej Gwardii Baridasu całe wyposażenie browaru 

w Slipyjowie trafiło do magazynu browaru. Okolicznościowe piwo Gwardyjskie produkowane 

w Slipyjowie będzie nadal ważone i butelkowane oraz wydawane w specjalnym baridajskim 

kuflu na specjalne okazje. 

Przy browarze znajduje się również Muzeum Browarnictwa otwarte w styczniu 2013 roku. 

Zgromadzono w nim eksponaty dotyczące tradycji oraz zwyczajów spożycia gideńskiego trunku 

oraz kolekcje fotografii, kufli, beczek, butelek, podkładek i wiele innych eksponatów 

związanych z piwem. W muzeum znajdziecie również opisy jak w dawnych czasach warzenie 

piwa odbywało się w wykopanych dołach wylepionych gliną oraz jak powstawał zacier i co dalej 

z nim się działo.” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 

DREAMLAND 

 

Stary Browar 

August van Hagsen de la Sparasan - 28 września 2019r.  

„Historia piwa w Internetii sięga XV w., kiedy to jeden z najznamienitszych mieszkańców 

Internetii Arcyksiąże Albrecht Fryderyk von Schaffgotsch założył browar. Początkowo 

wytwarzano w nim piwo pszenne, w XVII w. zgodnie ze światowymi trendami zaczęto ważyć 

piwo z jęczmienia. Ten złocisty trunek jest dalej bardzo popularny. Obecnie browar 

powiększono, a przed nim stanęła statua Arcyksięcia von Schaffgotsch.” 

 

Kurewskie 

Aleksander Hergemon - 25 stycznia 2018r. 

„I nie, nie siedzę razem z JKM oraz premierem przy jednym zielonym stoliczku. Z premierem 

co prawda przy stoliczku na początku tego miesiąca siedziałem. Tyle, że był przy nim również 

ambaras Wandystanu, a stoliczek był brudny, a nie zielony, zaś premier naszego pięknego kraju 

popełnił odrażające pa fu i zamawiając piwo "Kurewskie" wywrócił wyobrażony polynowy 

stolik do góry nogami.” 

 

Browar Palatynatu Satrińskiego - Bosmańskie 

Paul von Panevnick – 23 września 2013r.  

„Z okazji v-Mundialu Dreamland 2013 Browar Palatynatu Satrińskiego rozpoczął produkcję 

Piwa Bosmańskiego. Zapraszamy kibiców i mieszkańców miasta do strefy kibica na Placu 

Targowym, która otwarta jest codziennie aż do meczu finałowego.” 

 

Browar Palatynatu Satrińskiego - Książęce 

Paul von Panevnick – 24 września 2013r.  

„W związku z olbrzymim zainteresowaniem kibiców uczestniczących w v-Mundialu Dreamland 

2013 Browar Palatynatu Satrińskiego wprowadza na rynek piwo pod marką "Książęce". Piwo 

będzie dostępne we wszystkich strefach kibica zlokalizowanych w Morlandzie.” 
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LEOCJA 

 

Palatynacki Porter Brzeski 

Franklin Garamond – 14 listopada 2020r. (we współpracy z H.Romańskim) 

„Słowo od piwowara — Szlachetnego Cullena Faigh-Gruide: 

Porter i sama idea warzenia piwa trafiła na Wyspę Leocja wraz z pierwszymi osadnikami z 

Sarmacji. To budowniczy Brzegu raczyli się przywożonym w beczkach piwem, a później 

warzonym już lokalnie z dostarczanych surowców. Surowe, oceaniczne warunki i długa podróż 

odciskała jednak swoje piętno na słodzie, który nabierał charakterystycznego sznytu 

uwydatniającego się przy dużym zasypie słodów palonych i karmelowych, a którego próżno 

było szukać w piwach kontynentalnych. Tak też narodził się porter brzeski, który następnie 

ewoluował do rangi „palatynackiego”, gdy postanowiono uszlachetnić trunek dodatkiem 

lokalnych, leśnych owoców, ponoć za namową jednego z brzeskich palatynów właśnie. Obecnie 

trwa spór, czy owoce powinny być dodawane na początku fermentacji, czy może raczej pod 

koniec, ale nie zmienia to faktu, że jest to piwo ze wszech miar lokalne i w każdym z tych dwóch 

wydań — absolutnie zachwycające.” 
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Palatynacki Stout Brzeski 

Franklin Garamond – 14 listopada 2020r. (we współpracy z H.Romańskim) 

„Słowo od piwowara — Szlachetnego Cullena Faigh-Gruide: 

Palatynacki Stout Brzeski powstał przypadkiem. Wraz z rosnącym popytem na Palatynackiego 

Portera Brzeskiego, który tradycyjnie warzony był późną jesienią, piwowarzy zmuszeni byli 

produkować go cały rok. Niestety, wyjątkowo upalne lato sprawiło, że dotychczas stosowane 

drożdże nie były w stanie poradzić sobie z fermentacją, a niedostępne były też świeże leśne 

owoce, więc konieczne było użycie suszonych. To, szczęśliwym trafem, uratowało piwowarów, 

bo na skórkach suszonych ciemnych owoców uchował się inny szczep drożdży, który wysokie 

temperatury uważa, więc piwo ostatecznie odfermentowało jak należy, ale było zupełnie 

niepodobne do swego jesiennego protoplasty. Zaskakująco, o wiele bardziej owocowe i 

aromatyczne, z bardzo bogatym, pełnym bukietem, na stałe wpisało się w piwowarską tradycję 

Palatynatu Leocji, a portera warzono od tej pory już tylko jesienią.” 
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Palatynackie Strong Dark Ale 

Franklin Garamond – 15 listopada 2020r. (we współpracy z H.Romańskim) 

Słowo od piwowara — Szlachetnego Cullena Faigh-Gruide: 

To wspaniałe piwo o rubinowo-orzechowej barwie po nalaniu do szkła odrobinę przypomina 

koniak. Pachnie przepięknie. Wyczuwalny jest aromat jabłek i rodzynek, który jednak nie jest 

zdominowany słodyczą — bardzo dobrze zbalansowaną w tym piwie. W tle wyczuć można nuty 

bananów i goździków, bardzo charakterystyczne dla gatunku. Już przy pierwszym łyku czuć jak 

bardzo pełne smaku jest to piwo. W tej gęstej i oleistej cieczy, pełnej słodowych i karmelowych 

nut, mocno wyczuwalne są czerwone owoce, a piwo przyjemnie grzeje przełyk. Wraz z 

postępującą degustacją odkrywać będziemy kolejne smaki i aromaty — jeszcze więcej jabłka, 

wydawać by się mogło, że lekko pieczonego, odrobina cynamonu, miód, typowe drewniane 

nuty z racji leżakowania w beczkach, a także znane aromaty z Palatynackiego Portera 

Brzeskiego, po którym to beczki były wykorzystane. 
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Palatium Craft Brewery - Natalia 

Franklin Garamond – 5 sierpnia 2021r.  

„Mimo że kiermasz dobiegł już końca, to nadal stoi stanowisko małego, nowobrzeskiego 

browaru” 
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HASSELAND 

 

Browar Ferrante – Złoty Elping 

4 sierpnia 2019r. (Browar Angemoncki) oficjalne otwarcie 18 października 2019r. 

 

Santiago Vilarte  - 10 października 2019r. 

„…Jednocześnie mogę z przyjemnością poinformować, że udało się dopiąć formalności 

związane z karczmą i dzień przed dniem otwarcia, czyli osiemnastego października pojawi się 

w niej piwo Złoty Elping!” 

 

Browar Ferrante – Razuryjskie Ciemne 

Santiago Vilarte - 24 marca 2021r. 

„…Najnowsza oferta browaru Ferrante, piwo Razuryjskie Ciemne, w hurcie 240 Ⱡ/butelka. 

Można się identyfikować wizualnie a przy tym wywołuje przyjemne rewolucje w głowie. 

Dowiedziono też, że zwiększa ochotę na tworzenie nowych treści na naszym dziale o 15%. Do 

tego zmniejsza ryzyko wylądowania w klinice. Albo zwiększa. To zależy, po której stronie 

paraboli się znajdzie.” 
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RZECZPOSPOLITA OBOJGA NARODÓW 

 

Browar Stanisławów 

Henryk Mikołaj Hrychowicz -  16 cze 2020r. 

„W 1767 roku w Stanisławowie powstał browar w nowo wybudowanym ogromnym barokowym 

gmachu w którym do dziś dnia warzy się piwo.” 

 

Browar Łańcut-Zamość-Bełz 

Hieronim Sieniawski – 20 lipca 2018r. 

„Nadto w kilku browarach produkuje się wyśmienite piwo z najlepszej jakości chmielu.” 
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SANTERA 

 

Browar Uhryniec 

Gustaw Berko Berkowicz - 24 marca 2021r.  
 
Zakład założony w roku 1896. Browar prężnie i szybko się rozwijał, rozszerzając swój 

asortyment (Lagrowe, Salwator, Kulmbachskie), a jego produkcja docierała do 

wszystkich zakątków Santery. W roku 1921 produkcja sięgała ok. 25 tys. hl rocznie i posiadał 

swoje składy w Utohe i Kutuce. Kryzys gospodarczy jaki dotknął Santerę nie ominął browaru. 

Ograniczono zatrudnienie, a produkcja znacząco spadła. W roku 1955 zakład gruntownie 

przebudowano i wyposażono w nowe, większe kadzie. Docelowo browar ma produkować 60 tyś 

hl rocznie. 
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SCLAVINIA 

 

Browar Eldorat – Eldorackie Smogowe 

Guedes de Lima - 12 maja 2020r. 

„Na przykładzie sclavińskich tradycji browarniczych można stwierdzić, że tęsknota za lekkim 

rauszem jest czymś co trapi nie jednego mikronautę. Zaczynając więc od produktu wprost z 

Browaru Eldorat, piwa Eldorackie Smogowe (woltaż 8,8%) mającego wyczuwalną nutę 

pyłowo-smogowo-spalinową, możemy zauważyć jednoznacznie bezpośrednie nawiązanie do 

najmocniejszych alkoholi tego segmentu, dostępnych w rzeczywistości. Bycie na cyku po kilku 

sztukach Eldorackiego Smogowego przyczyniło się do niezapomnianych projektów, 

budujących aktywność Konsulatu Sclavinii, wykraczających daleko poza ramy legislatury, lecz 

wykształcających relacje (w pewnym sensie) międzyludzkie. Taki sam mechanizm możemy 

dostrzec bardzo często podczas spontanicznych spendów ze znajomymi w tzw. plenerze.” 

 

 

Guedes de Lima - 13 marca 2018r.                 Helwetyk Romański – 14 marca 2018r. 

Etykieta i wizualizacja została pokazana w ramach konkursu „Piwo w SEG” ogłoszonego przez 

Helwetyka Romańskiego w dniu 12 marca 2018r. 
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Browar Eldorat – Kotwickie Mocne 

Guedes de Lima - 12 maja 2020r. 

„Innym przykładem trunku o zacnym woltażu, bo aż na poziomie 9% jest piwo Kotwickie 

Mocne wytwarzane na bazie wody z basenu portowego w mieście Nowy Kotwicz. Towarzyszy 

mu doskonale znane hasło „z pasji zrodzone”. Właśnie ta pasja i zamiłowanie do stanu lekkiego 

rauszu przełożyła się wśród wielu z nas na trwanie na służbie polskiego mikroświata. Można by 

rzec z butelką w ręku, będącą symbolem siły mikronauty, niczym młot w rękach Thora. 

„Kotwickie Mocne” to wzorcowy przykład sclavińskiego browarnictwa. Nuta smakowa tak 

różna od partii, gdyż ciężko utrzymać jednolity bukiet w tak zmiennym środowisku jakim są 

wody basenu portowego. Stąd też, znajdziemy w nim raz posmak oleju maszynowego, a raz 

nasz język zetknie się z rybimi nutami dalekomorskich wypraw kutrów rybackich.” 

 

 

Guedes de Lima – 14 marca 2018r.             Helwetyk Romański – 14 marca 2018r. 

Etykieta i wizualizacja została pokazana w ramach konkursu „Piwo w SEG” ogłoszonego przez 

Helwetyka Romańskiego w dniu 12 marca 2018r. 
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Browar Eldorat – Klasztorne Mocne 

Guedes de Lima - 12 maja 2020r. 

„…Sens, kolory wirtualnego świata i pomysły kształtują się dopiero w momencie zetknięcia 

naszego podniebienia z trunkiem. Takim jak chociażby stworzone według zakonnej receptury 

„Klasztorne Mocne”, ważone przez zakonników z Krasnegostoku. Swój woltaż na poziomie 

9,9% zawdzięcza sandałom przełożonego zakonu ojca Gaudentego wrzucanym do kadzi przy 

okazji ważenia każdej partii piwa. Kiedy dodamy do tego, iż rozlewane jest butelek o 

pojemności 750 ml, jasnym jest, że czeka na nas wyborna i pobożna zarazem uczta.” 

 

 

Guedes de Lima - 4 kwietnia 2018r.               Helwetyk Romański – 4 kwietnia 2018r. 

Etykieta i wizualizacja została pokazana w ramach konkursu „Piwo w SEG” ogłoszonego przez 

Helwetyka Romańskiego w dniu 12 marca 2018r. 
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Browar Krasnystok – Krasnostockie Mocne 

 

Guedes de Lima - 22 marca 2018r.               Helwetyk Romański – 22 marca 2018r. 

Etykieta i wizualizacja została pokazana w ramach konkursu „Piwo w SEG” ogłoszonego przez 

Helwetyka Romańskiego w dniu 12 marca 2018r. 

 

 

Gwardiana Orkiszowe 

      

Ludwik Tomović – 4 kwietnia 2018r.                Helwetyk Romański – 4 kwietnia 2018r. 

Etykieta i wizualizacja została pokazana 12 marca 2018r  w ramach konkursu „Piwo w SEG” 

ogłoszonego przez Helwetyka Romańskiego 



25 
 

Lekki Hans 

Z etykiety: „Lekke piwo będące połączeniem sclavińskiej nowoczesności z trizondalską 

recepturą.” 

 

 

Krzysztof Hans – 22 marca 2018r.                Helwetyk Romański – 22 marca 2018r. 

Etykieta i wizualizacja została pokazana w ramach konkursu „Piwo w SEG” ogłoszonego przez 

Helwetyka Romańskiego w dniu 12 marca 2018r. 

 

Mocny Hans 

Z etykiety: „Mocne piwo będące połączeniem sclavińskiej nowoczesności z trizondalską 

recepturą.” 

     

Krzysztof Hans – 22 marca 2018r.              Helwetyk Romański –22 marca 2018r. 

Etykieta i wizualizacja została pokazana w ramach konkursu „Piwo w SEG” ogłoszonego przez 

Helwetyka Romańskiego w dniu 12 marca 2018r. 
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Kasztelan Pasteryzowany 

Z etykiety: Pochodzące z Trizondlau piwo dla odważnych, znakomite na ataki realiozy. Zawiera 

ekstrakt z kasztelana trizondalskiego Świętego Kościoła Khatanngi – Natangi. 

 

Krzysztof Hans – 30 marca 2018r.                Helwetyk Romański – 30 marca 2018r. 

Etykieta i wizualizacja została pokazana w ramach konkursu „Piwo w SEG” ogłoszonego przez 

Helwetyka Romańskiego w dniu 12 marca 2018r. 
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STAROSARMACJA 

 

Browar Wilcza Knieja – Stout Czarnoleski 

 

Krzysztof Czuguł-Chan – 13 marca 2018r.             Helwetyk Romański – 14 marca 2018r. 

Etykieta i wizualizacja została pokazana w ramach konkursu „Piwo w SEG” ogłoszonego przez 

Helwetyka Romańskiego w dniu 12 marca 2018r. 

 

 

Browar Wilcza Knieja – Pocałunek Proroka 

 

Krzysztof Czuguł-Chan – 14 marca 2018r.      Helwetyk Romański – 14 marca 2018r. 

Etykieta i wizualizacja została pokazana w ramach konkursu „Piwo w SEG” ogłoszonego przez 

Helwetyka Romańskiego w dniu 12 marca 2018r. 
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Browar Wilcza Knieja – Kaszel Księcia Seniora 

 

Krzysztof Czuguł-Chan – 14 marca 2018r.       Helwetyk Romański – 16 marca 2018r. 

Etykieta i wizualizacja została pokazana w ramach konkursu „Piwo w SEG” ogłoszonego przez 

Helwetyka Romańskiego w dniu 12 marca 2018r. 

 

Browar Wilcza Knieja – Korona 

Krzysztof Czuguł-Chan – 18 marca 2018r.       Helwetyk Romański – 19 marca 2018r 

Etykieta i wizualizacja została pokazana w ramach konkursu „Piwo w SEG” ogłoszonego przez 

Helwetyka Romańskiego w dniu 12 marca 2018r. 
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U Zbynia - Broniek 

Zbyszko Gustolúpulo – 11 lipca 2011r. 

„Karczma u Zbynia została właśnie otwarta i na początek serwujemy wszystkim nasz najlepszy 

trunek, z którego jesteśmy znani na całym świecie – Piwo Broniek! W tej chwili można je 

kupić za jedyne 75 libertów co jest najtańszą ceną na rynku, a daje ono aż 60% bonusu!” 

 

 

Ferskie i Sarmackie Mocne 

Ignacy Urban de Ruth – 17 czerwca 2011r. 

„Ferskie to nowe piwo oparte na nowoczesnej recepturze. Chmiel do Ferskiego rośnie nie 

tylko w Ferze, ale i w Grodzisku. Ferskie można kupić w niewielu miejscach, my mamy ten 

zaszczyt, że jako pierwsi otrzymujemy Ferskie. Piwo to regularnie zajmuje drugie miejsca w 

konkursach na najlepsze i najczęściej kupowane piwa w Sarmacji. Jednak mimo swej ceny nie 

jest w stanie wyprzedzić Sarmackiego Mocnego.” 

W ferskim porcie wyrabia się piwo, i owszem, ale tylko z jęczmienia hodowanego na szczytach 

Gór Kocich przez athoskich górali. Początki istnienia browaru przypadają na XVII wiek. Wtedy 

właśnie, gdy Fer stał się jednym z najważniejszych portów kontynentu pewien karczmarz po 

raz pierwszy sprowadził athoskie zboże.  

 

 

Mnich 

Prokrustes -  15 października 2011 r. 

„tradycyjne gellońskie piwo Mnich ?” 

 

 

Pod Czerwoną Koroną - Szwertenia 

Pavel Svoboda -  26 listopada 2012 r. 

„…Zapraszam do karczmy Pod Czerwoną Koroną działającej przy dreamlandzkiej ambasadzie 

(Oferujemy w tej chwili wyłącznie zwietrzałe piwo marki Szewertenia )„ 
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TEUTONIA 

 

Złotogrodzkie 

Grzegorz Tomasz Jakub Czartoryski - 15 kwietnia 2020 

Złoty Gród – „…Gastronomia w dużej mierze opiera się na rybach i owocach morza, z których 

powstają lokalne wiktuały. Wieczorami w pubach mieszkańcy Złotego Grodu piją znane w 

całym kraju ciemne piwo o mocnym, kwiecistym aromacie i jeszcze mocniejszym smaku.” 

Grzegorz Tomasz Jakub Czartoryski – 6 grudnia 2020 

„Piwo Złotogrodzkie o mocno zachwyci podniebienie niejednego uczestnika Jarmarku. Zna 

to niemalże każdy, kto chociaż momentami przebywał w Teutonii” 

 

 

Argońskie Browary Cesarskie – Zakonnik i Zakonnik 

Łukasz August – 19 grudnia 2010r.  

„Były też Argońskie Browary Cesarskie, z inicjatywy arcyksięcia Wojciecha Hergemona 

produkujące jeszcze tego lata przednie, pszeniczne piwo Zakonnik (z pięknym hasłem "lej go 

w mordę!") oraz trochę gorszego piwnego sikacza o nazwie Trizon.” 
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WINKTOWN 

 

Uranowe 

Z Micropedii 

„Uranowe - bardzo dobrze znana na Orientyce marka piwa oraz wina. Piwo ma gorzko-słodki 

smak Nuka Coli z piwem. Za wszystkim stoi Uran, dzięki któremu smak jest jeszcze 

intensywniejszy, a piwo w nocy świeci, oraz ściśle tajny składnik zachowany w tajemnicy 

przez Harolda Radioactiv'a III. Wbrew wszelkiej opinii piwo jest dość bezpieczne (jeśli przed 

wypiciem łyknie się Rad Away'a). Radioactiv jest twórcą znanego na całym świecie piwa 

"Uranowe" oraz posiadaczem 70% akcji tejże firmy.” 
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WINKULIA 

 

Browar Robotniczy 

Henryk Wespucci - 7 października 2019r. 

„Chętnie wezmę udział w przedsięwzięciu. Skosztuję wspaniałych trunków regionalnych. Sam 

osobiście przywiozę stoisko dwóch największych volkiańskich firm przemysłu alkoholowego 

tj. Volkiański Monopol Spirytusowy i Browar Robotniczy. Mam nadzieję, że święto będzie 

przebiegać w świetnej atmosferze.” 

 

Egvallandzki Browar – Ale! 

Artur Kardacz - 27 października 2019r. 

„…Przedstawiam wam również piwo górnej fermentacji Ale! wytwarzanym przez 

Egvallandzki Browar. Ale! charakteryzuję się bursztynową barwą oraz lekką nutką orzechów. 

Według Egvallandzkich krytyków uważane za najlepsze piwo w kraju…„ 

 

Etykieta pokazana w ramach Stołecznego Jarmarku Rocznicowego A.D.2019 
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Spis browarników Mikroświata: 

 

Teodozjusz Azoramath-Arped   Grzegorz Tomasz Jakub Czartoryski 

Krzysztof Czuguł-Chan    Eradl Adrien M.P. da Firenza 

Guedes de Lima      Ignacy Urban de Ruth  

Julian Fer at Atera     Ametyst Faradobus   

Franklin Garamond    Zbyszko Gustolúpulo  

Krzysztof Hans     Aleksander Hergemon 

Henryk Mikołaj Hrychowicz   Łukasz August   

Michał Jerzy Potocki    Prokrustes   

Harold Radioactiv III    Sorcha Raven   

Helwetyk Romański    Hieronim Sieniawski  

Pavel Svoboda     Santiago Vilarte   

August van Hagsen de la Sparasan  Henryk von Groc   

Moritz von Oranien-Nassau   Paul von Panevnick  

Henryk Wespucci     Artur Kardacz 

Heinz-Werner Grüner 

 

 


